



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**BOM JARDIM**  
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.  
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  
CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE  
PC Nº 029/2021  
PA 152/2021  
FLS 145  
ASSINATURA

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de pneus para suprir as necessidades do município de Bom Jardim/MA.

PNEUS					BANCO DE PREÇOS	
ITEM	CARRO	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD.	V. UNIT	V TOTAL
1	L 200	PNEU 265/70 R16	UND	32	R\$848,87	R\$27.163,84
2	AMBULANCIA STRADA	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$393,61	R\$3.148,88
3	AMBULANCIA HILUX	PNEU 265/65 R 17	UND	8	R\$1.085,64	R\$8.685,12
4	AMBULANCIA FIORINO	PNEU 175/70 R14	UND	8	R\$393,61	R\$3.148,88
5	FIAT UNO MILLE	PNEU 175/70 R14	UND	32	R\$393,61	R\$12.595,52
6	FIAT UNO SPORT	PNEU 185/60 R15	UND	10	R\$404,77	R\$4.047,70
7	SIENA	PNEU 185/65 R14	UND	16	R\$357,47	R\$5.719,52
8	VAN	PNEU 225/75 16	UND	8	R\$751,71	R\$6.013,68
9	GOL 1.0 6V	PNEU 175/65 R14	UND	8	R\$419,16	R\$3.353,28
10	DUSTER	PNEU 215/65 R16	UND	10	R\$529,73	R\$5.297,30
11	FORD KA	PNEU 195/65 R15	UND	10	R\$422,57	R\$4.225,70
12	PEUGEOT CITROEN	PNEU 185/60 R15	UND	10	R\$397,37	R\$3.973,70
13	TROLLER	PNEU 255/75 R15	UND	8	R\$1.068,26	R\$8.546,08
14	MICRO ONIBUS (VOLARE 4X4)	PNEU 215/75 R17.5 LISO	UND	12	R\$1.559,16	R\$18.709,92
15	MICRO ONIBUS (VOLARE V8L)	PNEU 275/80 R22.5 BORRACHUDO	UND	12	R\$1.580,61	R\$18.967,32
16	MICRO ONIBUS WOLKSVAGEM	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	UND	12	R\$1.042,46	R\$12.509,52
17	ONIBUS CAIO MERCEDEZ	PNEU 215/75 R17.5 LISO	UND	18	R\$998,52	R\$17.973,36
18	ONIBUS MERCEDEZ BENZ	PNEU 215/75 R17.5 LISO	UND	18	R\$998,52	R\$17.973,36
19	ONIBUS MARCOPOLO WOLKSVEGEM	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	UND	18	R\$1.052,05	R\$18.936,90
20	CAÇAMBA IVECO DO PAC	PNEU 275/80/22	UND	18	R\$2.458,17	R\$44.247,06
21	MOTONIVELADORA PATROL (DIANTEIRO)	PNEU 14.00.24 16 LONAS	UND	8	R\$5.900,00	R\$47.200,00
22	MOTONIVELADORA PATROL (TRASEIRO)	PNEU 17.5-25 16 LONAS	UND	20	R\$4.165,88	R\$83.317,60
23	MOTONIVELADORA PATROL CASE DO PAC- DIANTEIRO	PNEU 14.00.24 16 LONAS	UND	8	R\$5.900,00	R\$47.200,00
24	MOTONIVELADORA PATROL PAC- TRASEIRO	PNEU 17.5-25 16 LONAS	UND	12	R\$3.877,54	R\$46.530,48
25	RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRO)	PNEU 12.5.80.18 12 LONAS	UND	4	R\$1.796,43	R\$7.185,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**BOM JARDIM**  
COMPROMISSO COM A RENOVACÃO.  
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

MODALIDADE	PE N.º 029/2021
PA	152/2021
FLS	146
ASSINATURA	

26	RETROESCAVADEIRA (TRASEIRO)	PNEU 17.5-25 16 LONAS	UND	4	R\$3.238,52	R\$12.954,08
27	CAMINHÃO IVECO	PNEU 225/75 R16	UND	12	R\$1.098,91	R\$13.186,92
28	TRATOR NEW HOLLAND TL 85-6 (DIANTEIRO)	PNEU 14.9-24 10 LONAS	UND	4	R\$2.666,20	R\$10.664,80
29	TRATOR NEW HOLLAND TL 85-6 (TRASEIRO)	PNEU 23.1.30	UND	4	R\$6.788,33	R\$27.153,32
30	MOTO BROZ 150 HONDA (DIANTEIRO)	PNEU 90/90-19	UND	8	R\$233,84	R\$1.870,72
31	MOTO BROZ 150 HONDA (TRASEIRO)	PNEU 110/90-17	UND	10	R\$229,96	R\$2.299,60
32	MOTO XTZ YAMAHA (DIANTEIRO)	PNEU 90/90-19	UND	8	R\$233,84	R\$1.870,72
33	MOTO XTZ YAMAHA (TRASEIRO)	PNEU 110/90-17	UND	3	R\$236,06	R\$708,18
34	BIS 150 (DIANTEIRO)	PNEU 60/100-17	UND	3	R\$131,25	R\$393,75
35	BIS 150 (TRASEIRO)	PNEU 80/100-14	UND	3	R\$141,32	R\$423,96
VALOR TOTAL						R\$548.196,49

VALOR TOTAL: R\$548.196,49 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)

Bom Jardim/MA, 25 de agosto de 2021.

**Adriano de Araújo Varão**

Port. N.º 09/2021

CPF N.º 925.255.553-68

Secretário Municipal de Gestão de Compras e Suprimentos